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عبور زیدان از رکورد 
گواردیولا

برد 2 - صفر رئال مادرید مقابل اســپانیول فقط 
از این بابت که پایانی برای روزهای ضعیف رئال 
بود، مهم نیســت بلکه زیــدان هم در این بازی 
به یک رکورد عالی دســت پیدا کرد. سرمربی 
فرانسوی به 50 برد در لالیگا دست پیدا کرد و 
توانست رکورد پپ گواردیولا را بشکند. مقایسه 
بین 2 مربی واقعا کار ســختی است مخصوصا 
وقتی به موفقیت هایی که هر 2 در تیم هایشان 
کسب کردند توجه کنید. زیدان در 65 بازی به 
این رکورد رســید. این رکــورد پیش از این در 
اختیار سرمربی حال حاضر منچسترسیتی بود 
که در 67 بازی لالیگا 50 برد کسب کرده بود. 
در طول این 65 بازی ســرمربی سابق کاستیا 
موفقیت های بزرگی هم کســب کرده است. او 
توانســته از عنوان قهرمانــی در لیگ قهرمانان 
اروپا دفاع کند و ترکیبی آماده کرده که اتحادی 
بی نظیر دارند و به راحتی می توان گفت یکی از 
بهترین های دنیا هســتند. در اولین فصل کامل 
به عنوان ســرمربی رئال مادرید او توانست رئال 
را تبدیــل به مدعی اصلــی قهرمانی کند و در 
نهایت هم جام قهرمانی را بالای سر ببرد. جالب 
اینجاســت که گواردیولا هم چنین دستاوردی 
داشــته و دقیقا در اولین فصل که به طور کامل 
مربی بارسا بوده این تیم را قهرمان کرده است. 
زیدان همچنین توانســته رئال مادرید را که در 
این فصل شــروعی نامطمئن در لیگ داشت و 
عملکرد ضعیفش باعث شد به فاصله 7 امتیازی 
بارسا برســد، از بحران عبور دهد و به نظر این 
تیم به روزهای خوبش بازگشته است. برای دفاع 
از عنوان قهرمانی لالیگا این تیم حالا باید برای 
رســیدن به بارسلونا که 7 امتیاز از آن ها بیشتر 
دارد و صدرنشین است تلاش کند که اصلا هم 
کار ســاده ای نیست و البته زیدان امیدوار است 
با پشــت سر گذاشتن دوران بحرانی و بازگشت 
ستاره های تیمش موفق به این کار هم بشود و 

رکورد جدیدی ثبت کند. 

زمان اعلام 30 نامزد توپ طلا 
نشریه فرانس فوتبال همچون سال گذشته مراسم 
توپ طلا را به صورت مستقل از فیفا برگزار می کند 
که کریستیانو رونالدو بخت زیادی برای کسب این 
جایزه برای پنجمین بار در دوران فوتبالش دارد. 
فرانس فوتبال از صبح دوشــنبه آینده به ترتیب 
حــروف الفبا، بازیکنان برتــر را 5 تا 5 تا معرفی 
خواهد کرد. نشریه و شبکه تلویزیونی اکیپ هم 
برای معرفی ۳0 نامزد توپ طلا به فرانس فوتبال 
کمک خواهد کرد. اســتیه دنیس، مجری شبکه 
تلویزیونی اکیپ، مجری این مراســم  هم خواهد 
بود. فرانس فوتبال اواســط ماه دسامبر هم برنده 

توپ طلای 20۱7 را معرفی خواهد کرد. 

رده بندی باشگاه های جهان
رئال مادرید بهترین تیم دنیا

بر اساس اعلام تازه ترین رده بندی باشگاه های فوتبال جهان از سوی سایت 
»footballdatabase.com« رئال مادریــد، قهرمان اســپانیا و اروپا با 
کســب 2097 امتیاز در صدر بهترین تیم های باشگاهی جهان ایستاده و 
بارسلونا و یوونتوس نیز به ترتیب رده های دوم و سوم را به خود اختصاص 
داده اند. رده بندی ۱0 تیم باشــگاهی برتر جهان به این شــرح است: ۱- 
رئال مادرید اسپانیا با 2097 امتیاز، 2- بارسلونای اسپانیا با 2040 امتیاز، 
۳- یوونتوس ایتالیا با ۱968 امتیاز، 4- پاری ســن ژرمن فرانسه با ۱955 
امتیاز، 5- بایرن مونیخ آلمان با ۱950 امتیاز، 6- منچسترســیتی انگلیس 
بــا ۱942 امتیاز، 7- ناپولی ایتالیا با ۱942 امتیاز، 8- چلســی انگلیس با 
۱928 امتیــاز، 9- تاتنهام انگلیس با ۱92۱ امتیــاز، ۱0- اتلتیکومادرید 

اسپانیا با ۱908 امتیاز.

سوژه

گزارش ویژه

تبعات همه پرسی استقلال کاتالونیا به اردوی تیم 
ملی اسپانیا کشــیده شده است. اولین تمرین تیم 
ملی اســپانیا بعد از اتفاقات ایالت کاتالونیا با جنجال های فراوانی 
همراه شد. بعد از مصاحبه عجیب پیکه و تهدید او به خداحافظی 
از تیم ملی و توهین به رئیس جمهور، ۱500 نفر از هواداران لاروخا 
در جریان اولین تمرین تیم ملی در مادرید در ورزشگاه حاضر شده 
و به تندترین شکل به انتقاد از مدافع بارسا پرداختند. این هواداران 
بنرهایــی با مضمون »پیکه برو« و »تو تنها نباید خداحافظی کنی 
بلکه باید مورد حمله هم قرار بگیری زیرا مشمئزکننده هستی« در 
استادیوم محل تمرین به نمایش گذاشته شد و جالب اینجاست که 
تنها 25 دقیقه بعد از آغاز این جلســه تمرینی سبک که البته قرار 
نبود خیلی هم طولانی باشــد )حدود ۳0 دقیقه(، لوپتگی به علت 

افزایش جنجال ها تصمیم به تعطیل کردن آن گرفت. پیش از آغاز 
تمرین، پیکه با انتشار پیامی به انتقاد از رفتار پلیس پرداخت، این 
در حالی اســت که پلیس دقایقی بعد از به اهتزاز در آمدن بنرها 
آن ها را جمــع آوری کرد. اما به هر حال و در آســتانه دیدار برابر 
آلبانی به نظر می رسد اردوی تیم ملی لاروخا نیز لحظات پرآشوبی 
را سپری می کند. حرف های پیکه علیه رئیس جمهور اسپانیا و نایب 
رئیس فدراسیون باعث شده تا احتمال جدایی قریب الوقوع او از تیم 
ملی اسپانیا شدت بگیرد. در حال حاضر به نظر می رسد حتی اگر 
پیکه تا پایان این اردو هم در تیم ملی اســپانیا بماند و در 2 بازی 
آینده شــرکت کند، احتمال حذف او از اردوهای بعدی کم نیست. 
این بازیکن با حرف هایی که اخیرا زده خودش و تیم ملی اســپانیا 
را به حاشیه برده اســت؛ موردی که لوپتگی، سرمربی تیم ملی و 

مدیران فدراسیون را سردرگم کرده است. 
 تعطیلی تمرینات بارسلونا 

باشــگاه بارسلونا اعلام کرد در حمایت از اعتصاب سراسری صورت 
گرفتــه در ایالت کاتالونیا در اعتراض به برخورد ناشایســت دولت 
مرکزی در جریان رای گیری استقلال این منطقه، تمرینات دیروز 
را تعطیل کرده اســت. این باشگاه همچنین اعلام کرد با قدرت در 
تجمع اعتراض آمیز شرکت خواهد کرد. در این راستا حتی تمرینات 
تیم های پایه هم تعطیل اعلام شده. رفراندوم جدایی ایالت کاتالونیا 
از اســپانیا با دخالت دولت مرکزی کــه خواهان تداوم وحدت این 
کشور اســت به درگیری مسلحانه و مجروح شدن تعداد زیادی از 
شهروندان کاتالونیا انجامید. به همین دلیل دیروز در کاتالونیا روز 

اعتصاب سراسری و اعتراض عمومی اعلام شد. 

تماشاگران اسپانیا از خجالت پیکه درآمدند جنجال در تمرین لاروخا

یک تصویر گنگ از آینده استقلال
 ماجرا به همان شکلی پیش رفت که باید می رفت. 
بازی با اســامی بزرگ و در نهایت پایان پرابهام این 
قصه پر غصه. فردای استعفای علیرضا منصوریان و یا شاید بهتر عنوان شود یکی، 
دو روز بعد از آن، نام های بزرگی چون فاتح تریم برای نیمکت استقلال مطرح شد. 
نماینده ای هم به ترکیه رفت تا مشخص شود داستان واقعی است. با انعکاس خبر 
مذاکره آبی ها با پرافتخارترین مربی ترکیه در رسانه های این کشور موضوع بیش 
از حد جدی شد و بالطبع هواداران آبی هم مسرور از این اتفاق. این می توانست 
یک انرژی فوق العاده و کاهش استرس برای استقلال در آستانه بازی با سپیدرود 
باشد که نتیجه هم داد. درست فردای این پیروزی شیرین موانع حضور فاتح تریم 
که اصلی ترین آن قیمت بالای تریم بود از ارکان باشگاه به فضای مجازی کشیده 
شد. نماینده باشگاه هم در صفحه شخصی اش، درست یک روز قبل از تعطیلات 
با انتشار پستی بدین مضمون که باشگاه قادر به پرداخت رقم پیشنهادی تریم 
نیست حضور رسمی این مربی بزرگ در استقلال را منتفی اعلام کرد. البته قبل 
از اعلام رسمی منتفی شدن فاتح تریم در استقلال، افتخاری با استفاده از همین 
عوامل فضای مجازی اش عنوان کرد که به ترکیه می رود تا با فاتح کار را تمام کند 
اما او در بی خبری رسانه ها در تعطیلات سر از دبی درآورد تا با گزینه اصلی اش 
مذاکره نهایی را انجام دهد؛ گزینه ای که در این مدت هرگز مطرح نبود. شگرد 
مدیریتــی او تا اینجای کار جواب داد. او با بی کارترین مربی نزدیک به مرزهای 
ایران تمام کرد تا همه چیز همانی باشد که برایش طرح ریزی کرده بود. توافق با 
شفر در همان دبی تمام شده بود اما سکانس مدیریتی جناب افتخاری روز بعد از 
تعطیلات به نمایش درآمد. او تاییدیه کمیته فنی و هیئت مدیره را می خواست 
که با یک جلســه کاملا صوری دوشنبه بعدازظهر اتفاق افتاد. شفر در حالی به 
طور رسمی سرمربی استقلال شد که از چند روز قبل هواداران ناراضی استقلال 
به صفحه او حمله کرده بودند. غیرمنتظره ترین اتفاق ممکن برای آن ها این بود 
که مســئولان استقلال چطور از تریم به شفر رسیده اند. شفر آلمانی کاریزمای 
هواداران اســتقلال نیست. او با حداقل هایی که استقلال داشت و وزارت ورزش 
برای آن متصور بود به نیمکت داغ آبی سنجاق شد با آینده ای نامعلوم. تا الان به 
جز 2، ۳ نفر از پیشکسوتان استقلال که این اتفاق را دستپخت دلالان می دانند، 
مابقی ســکوت کرده اند تا چند بازی آبی ها با این مربی آلمانی سپری شود. در 
خوش بینانه ترین حالت شفر یک مربی بزرگ برای استقلال بزرگ نیست اما اگر 
چند بازی اول با برد استقلال همراه شود این مرد مو زرد به مربی بزرگ هواداران 
دوآتیشه استقلال بدل خواهد شد. به خصوص این که از داربی 85 سربلند خارج 
شــود. برعکس این حالت نیز محتمل است. آن موقع هست که التهاب سکوها 
دوباره به جان استقلال رخنه خواهد کرد. به هر شکل در شرایط فعلی وینفرد 
شــفر تصویری از یک آینده گنگ در اســتقلال است. تا اولین بازی و اگر بهتر 

عنوان شود تا داربی 85 باید صبر کرد. 

محمد پناهی فرد

یادداشت روز 

کارلتو حرفی از دلیل اخراجش نمی زند

بعــد از اخراج مربــی ایتالیایی 
باواریایی ها گمانه زنی رسانه ها در 
خصوص مقصد بعدی کارلتو شــروع شد. پیش 
از پیوستن آنچلوتی به بایرن مونیخ از میلان به 
عنوان یکی از مقاصد اصلی این مربی کهنه کار 
نام برده می شد و حالا که او از کار برکنار شده باز 
هم نام روسونری باتوجه به نتایج نسبتا ضعیفی 
که با مربــی جوانش وینچنزو مونتلا کســب 
کرده به میان آمده اســت. تیم بایرن مونیخ بعد 
از کسب نتایج نه چندان خوب در فصل جدید 
و باخت ســنگین مقابل تیم پاری سن ژرمن در 
مرحله گروهی لیــگ قهرمانان، کارلو آنچلوتی 
را از کار برکنار کرد. این ســرمربی ایتالیایی از 
زمان اخراجش تاکنون مصاحبه خاصی نداشته 
و ترجیح داده سکوت کند. روز گذشته سرمربی 
اخراجــی باواریایی هــا در یک رویــداد خیریه 
شــرکت کرده بود و خبرنــگاران حاضر در آن 
رویداد از او درخصوص مقصد بعدی اش ســوال 
پرســیدند: »من قصد دارم ۱0 ماه آینده را به 

استراحت بپردازم و بنابراین هدایت هیچ تیمی 
را نمی پذیرم و تمام گمانه زنی رســانه ها را هم 
تکذیــب می کنم.« آنچلوتی در جواب ســوالی 
پیرامون دلایل جدایــی اش از بایرن مونیخ هم 
ترجیــح داد درباره آن صحبــت نکند: »آن ها 
فقط می توانستند به من بگویند که چه چیزی 
از من می خواهند. می خواهــم پایان این اتفاق 
را مانند نویســندگان ایتالیایی )پایان باز( تمام 
کنم. می خواهم سکوت کنم چون الان بهترین 
کار سکوت کردن است. شما هم حرفی نزنید و 
فقط درباره این اتفاق فکر کنید.« سرمربی سابق 
مونیخی ها در ادامه گفت که هرگونه اظهارنظری 
را به پایان فصل موکول می کند: »باشــگاه الان 
می تواند آرام باشد. من هم باید کمی آرام شوم. 
من حتی از این وضع لذت هم می برم! در پایان 
فصل درباره این موضوع صحبت خواهم کرد.« 

 جزییاتی تازه از اخراج آنچلوتی
تقریبا همــه می دانند که کارلــو آنچلوتی در 
دومین ســال مربیگــری اش در بایرن با خیلی 

از ســتاره های تیم به مشکل خورده بود. بایرن 
فصل گذشــته با ۱5 امتیاز اختلاف توانســت 
عنوان قهرمانی بوندس لیگا را از آن خود کند و 
خبری هم از اختلاف بین بازیکنان و کارلتو نبود. 
بسیاری معتقدند نقش فیلیپ لام و ژابی آلونسو 
در آرامش بایرن بســیار مهم بود. هر 2 بازیکن 
در انتهای فصل گذشــته از فوتبال خداحافظی 
کردند. اوضاع برای آنچلوتی در فصل جدید کاملا 
متفاوت بود و او آشــکارا بازیکنانی چون روبن، 
ریبری، مولر، هوملس و بواتنگ را مخالف خود 
می دید. روز گذشته نشریه کیکر جزییاتی بیشتر 
از اختلاف بین بازیکنان بایرن و آنچلوتی را فاش 
ســاخت و ادعا کرد که روبن در طول تمرینات 
بارها از شــیوه آماده سازی بدنساز تیم )جیوانی 
مائوری( و نیز پســر آنچلوتی گلایه می کرد. او 
معتقد بود که برنامه های این دو  در حد تیمی 
مثل بایرن نیست و خیلی از ستاره های تیم نیز 

بــا او موافق بودند. روبن حتــی در مصاحبه 2 
روز گذشــته با کنایه زدن به شیوه تمرینی این 
مربی ایتالیایی گفت که تمرینات پســرش در 
تیم جوانان بسیار کارآمدتر از تمرینات آنچلوتی 
است. این موضوع سبب شده بود تا دسته ای از 
بازیکنان بایرن به صورت مخفیانه در محلی دیگر 
به صورت جداگانه تمرینات اضافی انجام دهند 
که مخالف با اصول اعتقادی آنچلوتی بود. اما این 
مصاحبه دیروز توسط مرد شیشه ای تکذیب شد: 
»شایعاتی خیلی سریع و ناگهانی در مطبوعات 
ساخته می شــوند که من سعی می کنم خودم 
را از آن ها مبرا کنم زیرا  حقیقت ندارند. زمانی 
که سرمربی تیم اینجا را ترک می کند، شما باید 
رفتار مردانه ای داشته باشید.« حالا باید منتظر 
پایان فصل باشــیم تا کارلتو شخصا مشکلات 
پشت پرده بایرن مونیخ و دلیل اخراجش از این 

تیم را افشا کند. 

آنچلوتی: بهترین کار 
سکوت کردن است!

کریســتیانو رونالدو در مصاحبه با کمپانی نایک کــه مجری آن ریو 
فردیناند بود، صحبت های جالبی را به زبان آورد. رونالدو که سال های 
پرافتخــاری را در یونایتد کنار فردیناند ســپری کرد از آینده، ورود به 

ترکیب رئال و خاطراتش در یونایتد صحبت کرد. 
روزهای حضــور در اولدترافورد: »من هرگــز یونایتد را فراموش 
نکرده ام و آنجا بود که میان بهترین بازیکنان جهان یاد گرفتم که بهتر 
و بهتر شوم. اگر شــما همزمان از استعداد و پشتکار برخوردار باشید، 
تبدیل به بازیکن بزرگی خواهید شــد و من فکــر می کنم که از این 

خصیصه برخوردار بودم.« 

پیوستن به رئال مادرید: »زمانی که راهی رئال مادرید شدم، از همان 
ابتدا سعی کردم فضای موجود را حس کنم و روزی که مراسم معارفه 
من برگزار شد، انگار یک مســابقه در حال برگزاری بود زیرا جمعیت 
زیادی به استادیوم آمده بودند. این اتفاق سورپرایز بزرگی بود که روزی 
غیرقابل باور را برایم رقم زد و من به آن اتفاق افتخار می کنم. در اسپانیا 
مردم به عشق فوتبال زندگی می کنند و من عاشق این ویژگی هستم. 
در آن مقطــع تنها موضوعی که ذهنم را درگیر کرده بود، این بود که 
سطح خودم را ثابت کرده و نشان دهم که بازیکن متفاوتی هستم و این 
کاری بود که من انجام دادم. فصل اول و دوم برای من شگفت انگیز بود 

و من هر سال پیشرفت کردم که تجربه شیرینی بود.« 
آینده کاری: »طی این ســال بردن جایزه توپ طلا بیش از این 
تعداد ممکن نبود. شــاید من نیز مانند تو )اشــاره به فردیناند( 
بوکســور شــدم اما مهمترین نکته فتح افتخارات است. ما ۱0 یا 
۱۱ مــاه تلاش می کنیم و اگر هیچ عنوانی چه فردی و چه تیمی 
را نبرید، احســاس تهی بودن به شــما دســت می دهد و من به 
همین دلیل به ســختی تلاش می کنم. بیــرون از زمین هم من 
ســعی می کنم کنار خانواده و دوســتان بوده و شادترین انسان 

دنیا باشم.«

رونالدو: شاید من هم روزی بوکسور شدم! مصاحبه CR7 با کمپانی نایک


